
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 
příspěvková organizace 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu  

„Projektová dokumentace modernizace sociálního zařízení v budovách SZŠ a VOŠ Cheb“                                          

 

Odpovědi zadavatele na dotazy účastníka  - I 

DOTAZ č. 

 

 

 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 1: Ano. Sankci uplatňovat budeme. Dovolujeme si Vás upozornit na patrné neporozumění 

sankčních ustanovení, kdy sankce netvoří Vámi uváděných 20 % z celkové ceny stavby, nýbrž 20 

% z ceny smlouvy na zpracování projektové dokumentace. 

DOTAZ č.  

 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 2: Sankci uplatňovat budeme. Dovolujeme si Vás upozornit na patrné neporozumění 

sankčních ustanovení, kdy sankce netvoří Vámi uváděných 20 % z celkové ceny stavby, nýbrž 20 

% z ceny smlouvy na zpracování projektové dokumentace. 

DOTAZ č.   

 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ:  Ad 3: Průzkum je třeba učinit pouze v rozsahu a ve vztahu k předmětu díla, nikoli ve Vámi 

uváděném rozsahu. Nebude tedy tak náročný, jak uvádíte. 



Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 
příspěvková organizace 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu  

„Projektová dokumentace modernizace sociálního zařízení v budovách SZŠ a VOŠ Cheb“                                          

 

DOTAZ č.   

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 4: Nepožadujeme uvedení do původního stavu a současně odmítáme Vámi uvedený názor 

ohledně cenové relace, neboť ve vztahu k předmětu díla není Vámi uvedený rozsah adekvátní. 

 

DOTAZ č.   

 

ODPOVĚĎ: Ad 5: Umožníme provést průzkum, ne však v rozsahu Vámi uvedeného bodu 4, neboť takovýto 

rozsah není opodstatněn povahou a předmětem díla. 

DOTAZ č.   

 

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 6: S ohledem na předmět plnění nepovažujeme za významné provádět další upřesnění 

smlouvy. Nevylučujeme však upřesnění smluvních ustanovení na základě relevantních dotazů při 

prohlídce místa plnění. 

DOTAZ č.   

 

 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 7: Vámi uvedená situace není považována za řádné plnění ze smlouvy, resp. neměla by v praxi 

nastat. Za správnost výkazu výměr vždy odpovídá projektant. 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 
příspěvková organizace 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu  

„Projektová dokumentace modernizace sociálního zařízení v budovách SZŠ a VOŠ Cheb“                                          

 

 

DOTAZ č.   

 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 8. Toto není dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek přípustné. 

 

DOTAZ č.   

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 9: Ano. Jedná se o odpovědnost projektanta. 

DOTAZ č.   

 

 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 10: Ustanovení závazkové části občanského zákoníku jsou dispozitivní. Vyloučení aplikace 

určitých ustanovení je přípustná jak pro osoby soukromého práva, tak pro orgány státní správy; 

jedná se o běžnou obchodní praxi. Neshledáváme tento postup nezákonným. 

DOTAZ č.   

 

ODPOVĚĎ: Ad 11: Zadavatel na základě dotazu upravil a uveřejnil nový text SOD pro administrativní chybu 

a nesrozumitelnost části textu čl. VIII.odst.8.1, písmeno g) SE VYPOUŠTÍ TEXT: “Pro vyloučení 

pochybností strany sjednávají, že na tuto smluvní pokutu má objednatel nárok především, pokud 

bude muset vzhledem k takovým vadám změnit zadávací dokumentaci jakéhokoliv zadávacího 

řízení, které bude věcně vycházet z výsledků této smlouvy o dílo nebo takové zadávací řízení 



Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 
příspěvková organizace 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu  

„Projektová dokumentace modernizace sociálního zařízení v budovách SZŠ a VOŠ Cheb“                                          

 

zrušit, pro vyloučení pochybností strany sjednávají, že tato pokuta se může uplatnit i vedle 

pokuty dle písm. g) tohoto článku;“ 

DOTAZ č.   

 

 

 

ODPOVĚĎ: Ad 12: Nepovažujeme ustanovení smlouvy za oboustranně nevýhodná, ani za nezákonná. 

Uzavřená smlouva je tedy platná a závazná. 

 

 

V Chebu dne:   8. 9. 2017 

Zpracoval: Ing. Petr Čolák 


